
1 

Website- msuniversity.ac.in 

2 

3 

5 

6 

7 

3 

4 

5. 

UNVEHSI 

6 

544/13(A)vieT/HOVHOYO/ 2024-25 

LL.B 

Hu f farafdls ya 540/13(A)uret/VHOQHOZO /2024-25, fis 25.11.2024 ETNI TA qT<UGH 

LL.B 

LL.B 

LL.B 

B.A.LL..B 

B.A.LL.B 

�arra, HERTYY, TOHO, fA-247120) 

B.Com.LL.B 

> 

V 

V 

0178004 

0578002 

0578003 

0578004 

0578201 

0578205 

Email |D- examcontroller (amsuniversity.ac.in 
fÍc5 : 28.11.2024 

0578401 

Law of Crimes - I (Indian Penal Code), Old Course (Only for Ex & Back Student) 
Or 

The Bhartiya Nyaya Sanhita, 2023, New Course (Only for Main Exam Student) 
Law of Crimes-Il (Code of Criminal Procedure), Old Course (Only for Ex & Back 
Student) 

Or 
Bhartiya Nagrik Suraksha Sanhita, New Course (Only for Main Exam Student) 
Law of Evidence, Old Course (Only for Ex & Back Student) 

Or 
Bharitya Sakshya Adhiniyam, New Course (Only for Main Exam Student) 
Land Laws (UP) Revenue code 2006, Old Course (Only for Ex & Back Student) 

Land Laws Including Celling and Other Local Laws, New Course (Only for Main 
Exam Student) 
Jurisprudence & Comparative Law, Old Course (Only for Ex & Back Student) 

Or 
Jurisprudence - I (Legal Theory), New Course (Only for Main Exam Student) 
Law of Crimes, Old Course (Only for Ex & Back Student) 

Or 

The Bhartiya Nyaya Sanhita, 2023, New Course (Only for Main Exam Student) 
law of Crimes (Indian Penal Code), Old Course (Only for Ex & Back Student) 

Or 

The Bhartiya Nyaya Sanhita, 2023, New Course (Only for Main Exam Student) 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

