

## माँ शाकुम्भरी विश्वविद्यालय, सहारनपुर

(पुँवारका, सहारनपुर, उ०प्र०, पिन–247120)

Website- msuniversity.ac.in

Email ID - examcontroller @msuniversity.ac.in

दिनांक : 28.11.2024

संशोधित पत्र

सेवा में.

प्राचार्य / प्राचार्या समस्त सम्बद्घ विधि महाविद्यालय।

पंत्राक : 544 / 13(Л)परीक्षा / एम०एस०यू० / 2024-25

महोदय / महोदया,

सूच्य है कि विश्वविद्यालय के पत्र 540/13(A)परीक्षा/एम0एस0यू0/2024–25, दिनांक 25.11.2024 द्वारा विधि पाठ्यक्रम समिति (BOS) की संस्तुति एवं विश्वविद्यालय एवं विद्यापरिषद तथा कार्यपरिषद के अनुमोदन उपरान्त LL.B, B.A.LL.B तथा B.Com.LL.B पाठ्यक्रम के उल्लिखित सेमेस्टर के विषय/पेपर कोड का विश्वविद्यालय पोर्टल पर चयन करने की अपेक्षा की गई है। उक्त पत्र में अपरिहार्य कारणवश निम्नलिखित संशोधन किया गया है–

क्र0सं0	पाठ्यक्रम	सेमेस्टर	पेपर कोड	पेपर का नाम
1	LL.B	1	0178004	Law of Crimes - I (Indian Penal Code), Old Course (Only for Ex & Back Student) Or
	11.0			The Bhartiya Nyaya Sanhita, 2023, New Course (Only for Main Exam Student)
2	LL.B	V	0578002	Law of Crimes-II (Code of Criminal Procedure), Old Course (Only for Ex & Back Student)
	r			Or
		P		Bhartiya Nagrik Suraksha Sanhita, New Course (Only for Main Exam Student)
3	LL.B	V	0578003	Law of Evidence, Old Course (Only for Ex & Back Student)
				Or
				Bharitya Sakshya Adhiniyam, New Course (Only for Main Exam Student)
4	LL.B	V	0578004	Land Laws (UP) Revenue code 2006, Old Course (Only for Ex & Back Student) Or
				Land Laws Including Celling and Other Local Laws, New Course (Only for Main Exam Student)
5	B.A.LL.B	V	0578201	Jurisprudence & Comparative Law, Old Course (Only for Ex & Back Student) Or
				Jurisprudence - I (Legal Theory), New Course (Only for Main Exam Student)
6	B.A.LL.B	V	0578205	Law of Crimes, Old Course (Only for Ex & Back Student)
				Or
				The Bhartiya Nyaya Sanhita, 2023, New Course (Only for Main Exam Student)
7	B.Com.LL.B	V	0578401	law of Crimes (Indian Penal Code), Old Course (Only for Ex & Back Student) or
				The Bhartiya Nyaya Sanhita, 2023, New Course (Only for Main Exam Student)

कृपया उपरोक्त को ध्यान में रखते हुये विषय/पेपर कोड का चयन कर परीक्षा फार्म सुनिश्चित करें।

नोट :- B.A.LL.B V सेमेस्टर के जिन छात्र/छात्राओं ने परीक्षा आवेदन पत्र पूरित कर लिया है, महाविद्यालय उन छात्र/छात्राओं को आवश्यक रुप से सूचित कर परीक्षा आवेदन पत्र में संशोधन अवश्य करा लें।

वदीय. परीक्षा नियन्त्रक

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :--

- निजी सचिव कुलपति को, माननीय कुलपति जी के संज्ञानार्थ।
- 2. वैयक्तिक सहायक, कुलसचिव को कुलसचिव जी के सूचनार्थ।
- 3. वैयक्तिक सहायक, वित्त अधिकारी को वित्त अधिकारी जी के सूचनार्थ।
- 4. प्रभारी विश्वविद्यालय वेबसाइट को इस आशय से प्रेषित कि पत्र को वेबसाईट पर प्रदर्शित कराना सुनिश्चित करें।
- विश्वविद्यालय अधिकृत एजेन्सी को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
- विश्वविद्यालय जायपूर्ण प्रमास्त समाचार पत्रों को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि अपने समाचार पत्र में छात्र हित में निःशुल्क प्रकाशित कराने का कष्ट करें।

परीक्षा नियन्त्रक